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1. ECKDATEN 

Merkmal Beschreibung

Einfamilienhaus Einfamilienhaus

Baujahr 1928

Wohnfläche 141,8 m2

Grundstücksfläche 279 m2

Kaufpreis 295.000,- ¬

Kaufpreis / m2 2.080,- ¬

Adresse Klingweg 2, 67549 Worms-Hochheim

Räume

EG 2 Z, Küche, WC, BLK

OG 3 Z, Bad, WC, BLK

DG 1 Z ausbaufähig

Keller 4 Z

Heizung Gas-Zentralheizung

Zustand sanierungsbedürftig

Status leerstehend

Bekannte Modernisierungen (<30J)

1997: Erneuerung Hofpflaster & Eingangstreppe

2003: Erneuerung Gas-Zentralheizung

2015-20: Erneuerung Böden


	                    "  EG Wohn- / Esszimmer


                    	"  EG Arbeitszimmer


                    	"  OG Schlafzimmer 1


                    	"  OG Schlafzimmer 2

Bekannte Mängel

Leckage des Badewannen-Abflusses

Schimmel in der Küche


(Wärmebrücke Außenwand / fehlende Belüftung)
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2. BESCHREIBUNG 

Immobilie  

Dieses solide gebaute leerstehende Einfamilienhaus überzeugt durch seine durchdachte Raumaufteilung, 

hohe Decken und vielfältige Nutzungsmöglichkeiten – perfekt für Familien, die Wert auf Platz, Licht und 

Ausbaupotenzial legen. Nach einer Sanierung bieten die zwei Vollgeschosse (~141,8 m2), das attraktive 

Grundstück (~279 m2) mit Gartenanteil sowie die volle Unterkellerung ein vielfältiges Zuhause mit zusätzlicher 

Erweiterungsmöglichkeit im Dachgeschoss. 

Das Erdgeschoss besticht durch ein großes, helles Wohn- und Esszimmer sowie ein separates 

Arbeitszimmer. Die Küche mit angrenzendem Vorratsraum bietet direkten Zugang zu einem Balkon sowie dem 

Hinterhof. Ein Gäste-WC im Eingangsbereich ergänzt das Erdgeschoss. 

Im Obergeschoss befinden sich drei Schlafzimmer, wovon eines über einen eigenen Balkon mit 

Ostausrichtung verfügt. Ein großzügiges Tageslichtbad sowie ein separates WC runden die Etage ab. 

Das Haus ist voll unterkellert und bietet mit vier Räumen viel zusätzlichen Stauraum oder Platz für Hobby, 

Technik und Hauswirtschaft. Der Keller ist über zwei Treppen sowohl von innen als auch außen zugänglich. 

Besonders hervorzuheben ist das ausbaufähige Dachgeschoss, das über einen regulären Treppenzugang 

erreichbar ist. Auf etwa 33 m² lässt sich hier ein weiterer Raum nach eigenen Vorstellungen realisieren. 

Der Gartenbereich erstreckt sich sowohl nach Süden als auch nach Osten und bietet viel Platz für Erholung, 

Gartenprojekte oder Spielmöglichkeiten für Kinder – sonnig und mit viel Potenzial zur individuellen Gestaltung. 

Eine Garage oder ein Carport kann zusätzlich auf dem Grundstück realisiert werden. 

Beheizt wird die Immobilie durch eine zuverlässige Gas-Zentralheizung (Baujahr 2003). 

Insgesamt ein Haus mit viel Charme, solider Substanz und idealem Potenzial für Familien oder Paare, die 

langfristig planen und Raum für eigene Ideen suchen. 
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Lage 

Das Einfamilienhaus befindet sich in Hochheim, einem mit etwa 3.300 Einwohnern ruhigen Stadtteil im Westen 

von Worms. Diese Lage bietet insbesondere Familien eine hervorragende Kombination aus entspanntem 

Wohnen und schneller Erreichbarkeit von Bildungseinrichtungen, Einkaufsmöglichkeiten und Freizeit-

angeboten. Die gute Verkehrsanbindung ermöglicht zudem unkomplizierte Pendelwege in die umliegenden 

Städte. 

 	 	 	     	 	 	    	 	  	 	  

# Supermarkt	 	 	 ~ 1 min  

# Metzger	 	 	 ~ 3 min  

# Bäcker	 	 	 ~ 14 min	 	 ~ 5 min  

  

# Bushaltestelle	 	 	 ~ 8 min 

# Gymnasium /  Berufsschule	 ~ 12 min 	 	 ~ 2 min 

# Kindertagesstätte	 	 	 	 	 	 ~ 3 min 

# Hausarzt & Co. / Apotheke	 ~ 17 min 	 	 ~ 4 min 	 	 ~ 2 min 

# HBF Worms	 	 	 ~ 27 min 	 	 ~ 7 min 	 	 ~ 6 min 

 

# Fußballverein	 	 	 ~ 3 min 

# Tennisclub	 	 	 ~ 6 min	 	 ~ 2 min 

# Pfrimmpark / Spielplatz	 	 ~ 7 min	 	 ~ 2 min 

# Schwimmbad Worms	 	 ~ 14 min	 	 ~ 5 min	 	  

# Rheinufer	 	 	 ~ 50 min	 	 ~ 17 min	 	 ~ 11 min 

 

# Bensheim	 	 	 	 	 	 	 ~ 26 min 

# Ludwigshafen / Mannheim		 	 	 	 	 ~ 28 min 
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